
1/4 
 

ROZPIS ÚKLIDU OBJEKTŮ NÁRODNÍHO DIVADLA 
 

Rozpis úklidu v objektu historické budovy (dále jen HB) ND 
 
Časy úklidu denního, týdenního a měsíčního úklidu: 
Všechny práce probíhají v časech od cca 5:00 do 8:30 každý den. 
 
Denní úklid : 

 zametání a mytí tvrdých podlahových krytin (PVC, dlaždice, parkety) 
 úklid schodišť 
 mokré stírání sociálních zařízení (obklady, podlahy, zařizovací předměty) 
 vysávání koberců 
 vynášení košů (včetně výměny igelitových pytlů do košů) a soustředění odpadků na místa určená 

objednatelem 
 vysypání, mytí a dezinfekce popelníků 
 leštění zrcadel a ostatních skleněných ploch, včetně vstupních dveří (s výjimkou oken), mytí 

umyvadel a vodovodních baterií (pokud jsou ve vybavení místnosti) 
 stírání prachu z dostupných míst nábytku 
 mytí znečištěných míst kolem klik dveří, oken a dveří skříněk kancelářského nábytku 
 mytí a dezinfekce vybavení sociálního zařízení, včetně jejich okolí 
 doplňování mýdla a toaletního papíru, ručníků na sociálním zařízení 
 úklid jeviště Národního divadla 2x denně 
 průběžně otření telefonních přístrojů, počítačů, apod. 
 úklid výtahů — mokré stírání podlahy a přeleštění nerezových ploch interiéru výtahu (osobní 

výtahy V1,V2,V3, malý dekorační výtah, malý osobní výtah v Zítkově části) 
 leštění mosazných doplňků interiéru (kliky, madla apod.) 
 úklid lodžií na I. balkóně, balkonu u VIP vstupu, balkonu u VIP Lounge a terasy u trig, včetně 

vynášení a umytí popelníků 
 vynášení 2 ks popelníků před vstupním vestibulem, 2 ks popelníků a 2 ks odpadkových košů před 

zaměstnaneckým vstupem 
 a jiné obvyklé činnosti denního úklidu 

 
Týdenní úklid: 

 mytí a dezinfekce obkladů sociálního zařízení 
 stírání vypínačů 
 vymytí a dezinfekce odpadkových košů (dle potřeby) 
 vysávání čalouněného nábytku v kancelářích 
 mytí zábradlí schodišť 
 mytí parapetů oken 
 úklid výtahů (stěny a strop) 
 odstranění pavučin z dostupných míst (do 1,70 m) 

 
Měsíční úklid: 

 mytí dveří a zárubní dveří 
 mytí radiátorů ústředního topení 
 odstranění prachu z prostoru mezi okny (okna špaletová) 
 mytí a leštění nábytku 
 setření prachu z nábytku a zařízení místností (nad 1,70 m) 
 celková dezinfekce toalet a sociálních zařízení 



2/4 
 

 oprášení bust (95 ks) 
 

 
Pohotovostní úklid HB: 
Objednatel v rámci pohotovostního úklidu předpokládá průběžnou kontrolu a úklid prostor v době 
představení a zkoušek na jevišti, dle pokynů jevištních mistrů a pracovníka hospodářské správy HB ND, 
provádí 1 pracovník s přítomností zpravidla od 8,00 do 21,00 po dobu 7 dnů v týdnu, a to včetně 
doplňování náplní hygienické spotřeby (toaletní papír, papírové ručníky, tekuté mýdlo….). 
 

 Úklid jeviště HB ND před představeními dle požadavků jevištních mistrů (po dobu trvání divadelní 
sezóny, zpravidla období září - červen) 
začátky představení: Po - Pá zpravidla 19:00 hod. 
So, Ne a státní svátek po skončení 1. představení (zpravidla ve 14:00 hod.) do začátku 2. představeni 
(zpravidla v 19:00 hod.), začátky představení mohou být i v jiných časech 

 zvýšený úklid vybraných sociálních zařízení nad rámec požadavků denního úklidu 
 zvýšený úklid jiných vybraných prostor areálu HB ND, dle potřeb jevištních mistrů či 

pracovníka hospodářské správy HB ND, např. úklid vstupních prostor do HB v zimním období v 
důsledku vyššího znečištění (déšť, sníh) apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/4 
 

 

Rozpis úklidu objektu provozní budovy (dále jen PB) ND + suterénů 
 
Denní úklid: 

 zametání a mytí tvrdých podlahových krytin (PVC, dlažba, parkety) 
 vysávání koberců 
 úklid schodišť 
 mokré stírání sociálních zařízení (obklady, podlahy, zařizovací předměty) 
 odstranění nečistot z obkladů a dlažby 
 vynášení košů (včetně výměny igelitových pytlů do košů) a soustředění odpadků na místa určená 

objednatelem 
 vysypání, mytí a dezinfekce popelníků 
 leštěni zrcadel a ostatních skleněných ploch (s výjimkou oken), mytí umyvadel a vodovodních 

baterií (pokud jsou ve vybavení místnosti) 
 stírání prachu z dostupných míst nábytku 
 mytí znečištěných míst kolem klik dveří, oken a dveří skříněk kancelářského nábytku 
 mytí a dezinfekce vybavení sociálního zařízení, včetně jejich okolí 
 doplňováni mýdla a toaletního papíru, ručníků na sociálním zařízení 
 průběžně otření telefonních přístrojů, počítačů a dalšího vybaveni místností 
 úklid výtahů - mokré stírání podlahy a přeleštěni nerezových ploch a zrcadla 
 a jiné obvyklé činnosti denního úklidu 

 
Týdenní úklid: 

 mytí a dezinfekce obkladů sociálního zařízení 
 stírání vypínačů 
 vymytí a dezinfekce odpadkových košů (dle potřeby) 
 vysávání čalouněného nábytku v kancelářích 
 myti zábradlí schodišť 
 myti parapetů oken 
 úklid výtahů - stěny, dveře 
 odstranění pavučin z dostupných míst (do 1,70 m) 

 
Měsíční úklid: 

 mytí dveří a zárubní dveří 
 mytí a leštění nábytku 
 mytí radiátorů ústředního topení  
 celková dezinfekce toalet a sociálních zařízení 
 setření prachu z nábytku a zařízení místností (nad 1,70 m) 


